Glosa notabilis

q̄ dicit q̄ q̄ duo nota substantia s̄l cōuenit in una oratione tūc alteri eordi
dz ponit in ḡtō: et talis apparetia sufficit. Sicut s̄l p̄tz in ista oratione: hō ē
alium; ē p̄stuctio intra substantia s̄m moduz loquendi: q̄ p̄stuctibilia ex mō lo-
quendi videlicet primere ad idē h̄psis nō s̄m rē. Ideo dicit grāmatice q̄ vitū
appōnis ē cēlypsis. i. defectus dictionis q̄ sub intelligit: vt aīal hō currit. i.
aīal ex his hō currit. ¶ Q̄. Un̄ re ḡn̄ nota substantia in appōne posita. So-
luto. Si nō addit̄ eis h̄bū ponunt absolute: s̄l h̄bū eis addat tūc magis
cōe ab illo regit ex vi p̄sonē s̄l min⁹ cōe regit ex vi appōnis. ¶ Q̄. In i ḡne
dz poni adiectiuū q̄n̄ nota substantia in appōne posita sunt duos p̄. ḡn̄ p̄
dōni q̄ in eodē ḡne nūero et casu in q̄ ponit substantiuū magis cōe: vt cluitas
leodiū est pulchra. hō illi⁹ ē: q̄r min⁹ cōe in appōne h̄z rationē nota adiecti
et sic care rōne nō oītātuū: q̄bō nō cōpetit magis cōe: ḡ cū illo dz in acci-
denti⁹ cōuenire. Ubi notāduū q̄ triplex ē appōsitio. s̄l large siue cēcū dicta
Et h̄z fieri int̄ adiectiuū et substantiuū voce et fcatiōe s̄l vt hō alv⁹. Et stricte
dicta q̄ h̄z fieri int̄ adiectiuū et substantiuū fcatiōe tm̄: vt mḡ paul⁹: et talis
orō s̄m regulā petri hely simplicis cōgrua. Cui⁹ regla ē: q̄ q̄n̄ duo nota
substantia ad eādē rē p̄tinētia in una oratione cōueniunt dñi poni sub
eodē casu. Terito capitulū stricissime et illa h̄z fieri inter duo substantias
simpliciter vt aīal hō. Ex quibus hāc bonā et bīenū elicio appōositiois diffini-
tione. Appō ē magis cōe p̄ min⁹ cōe ei p̄xime yntū substancialis ynio.
.i. tertie p̄sonē communiter

Tertie persone generaliter omnis habetur

.i. ntūs excipias .s. ego nos tu et vos.

Rectus: sed demas p̄nomina quattuor inde.

¶ Dicit q̄ oīs rect⁹ ḡnāliter ē tertie p̄sonē except⁹ q̄ttuor p̄noib⁹. s. ego et
nos q̄ sunt p̄me p̄sonē: et tu et vos q̄ sunt scđe p̄sonē. Cum rō ē: q̄r oīs rect⁹
ḡnālis et fcat cōfusus: sed inter tres p̄sonas tertia p̄sonā ē magis confusa
ergo oīs rectus dicit̄ esse tertie p̄sonē. ¶ Af. Oīs rectus nō ē tertie p̄sonē
q̄r ego nos tu et vos sunt recti et tñ nō sunt tertie p̄sonē: sed p̄me vel scđe
ergo male dicit omnis rect⁹. Dñm q̄ illa q̄ttuor p̄noia excipiuntur ab hac
regula. ¶ Contra. Sunt adhuc alijs recti p̄me p̄sonē qui nō excipiuntur:
ergo rē. Ans p̄batur de hoc p̄noie q̄ in hoc exemplo. Ego sum q̄ sum. ibi⁹
est p̄me p̄sonē quia reddit suppositū verbo p̄me p̄sonē. Dicendū q̄ ibi est
enocatio et sic trahit figuratio ad officiū p̄me p̄sonē. ¶ Querif: quottuplex
est rectus. Dicendū q̄ duplex. s. generalis et specialis. Generalis est ntūs
Specialis est vtūs. Ratio q̄ ntūs est rectus generalis est ista: q̄ in ntō
generaliter est impositus nominis. Vel ideo: q̄r generaliter debet exponi nominaliter. i. gene-
raliter et nō adverbialiter q̄r tūc etiā cōueniret vtō: q̄ etiā est rectus: q̄bō
falsum quia rectus specialis ē scđe p̄sonē: sed rectus generalis ē tertie p̄so-
ne: vt vult ista regula. Un̄ ntūs dicit rectus p̄marinus et vtūs rectus secū-
darium: q̄r secundarie et nō p̄cīleat recte: s̄l cū cōnotatione ex citatio-
nis. Et illa est dimisio analogia in sua analogata: ḡ nō oīpōt̄ q̄ dimisum de-
libet mēbro dimidientib⁹ verificet. ¶ Af. Utūs nō dicit rect⁹ ḡnāl et vtūs
rect⁹ special⁹ q̄r vtūs nō magis p̄tinet ad spēm q̄ ntūs: neq̄z oīs vtūs ad ge-
nus p̄tinet cū sint m̄ti yīt̄ dimidientib⁹ q̄bō rō generis nō cōuenit. Dñm q̄
hoc argumentuz voluit ille magn⁹ grāmaticus. Johānes synthis p̄ fort
ratioē haberis: sed ipse deceptus fuit ex ignorantia logice penes fallatiā
equivocationis: q̄r ntūs in p̄posito nō dicit rectus. ḡnālis eo q̄ significat